



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحجتانی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« روشن شدن حقیقت »

السَّلَامُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ
أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلَى رَسُولِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْأَوْلِيَاءِ وَالْآخِرِينَ ،

مَدَد يَا رَسُولَ اللَّهِ

مَدَد يَا سَادَاتِ أَصْحَابِ رَسُولِ اللَّهِ ،

مَدَد يَا مَشَائِخُنَا ،

دستور مولانا شیخ عبداللہ فانزداغستانی ،

مَدَد يَا شَيْخَ نَازِمِ الْحَقَّانِي ،

مَدَد طَرِيقَتُنَا صَحْبَةَ ، وَالْخَيْرِ فِي الْجَمِيعِ

«اللَّهُمَّ ارْنَا الْحَقَّ حَقًّا وَارْزُقْنَا اتِّبَاعَهُ، وَارْنَا الْبَاطِلَ بَاطِلًا وَارْزُقْنَا اجْتِنَابَهُ، ارْزُقْنَا اتِّبَاعَهُ.»

« خدایا حق را برای ما بنمایان و ما را تابع حق قرار ده، باطل را در نظر ما باطل نشان ده و ما را از باطل دور بفرما. » ما در روزگاری زندگی می کنیم که مردم جایگاه همه چیز را به صورت متفاوتی درک کرده اند، آنها حقیقت را کتمان می کنند و می گویند: «این درست نیست. آنچه ما می دانیم اینگونه نیست.» و از باطل پیروی می کنند. آنها به دنبال کارهایی هستند که بر خلاف انسانیت و طبیعت است و این موارد را جزو رفتارهای درست و صحیح می دانند، آنها کاملاً بر عکس عمل می کنند. بنابراین عاقبت ما با توجه به چنین اعمالی اصلاً خوب نیست و این شاء الله که خداوند ما را در پناه خود حفظ کند. آن چیزی که در این دنیا حقیقت دارد عدالت، نیکی و صداقت است و هر آن چیزی غیر از این در دنیا نه تنها برای انسان ها، بلکه برای تمامی مخلوقات جهان باطل و بیهوده است. دروغ و بطلان چیزی جز ضرر برای ما نخواهد داشت. شما می پرسید، "پس چرا مردم اینطور رفتار می کنند؟" به این دلیل است که مردم این زمان تابع نفس خود هستند و در جهت برآوردن خواسته



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره الشریف)

های نفسانی خود از جمله قمار، زنا و ... قدم بر می دارند، آنها همه جا فریاد می زنند: "این را دنبال کن و آن کار را انجام بده"، این افراد حق را به عنوان باطل جلوه می دهند و مردم را در قبول راه حق دچار دوگانگی می کنند، با توجه به این موضوع، در حال حاضر در دنیا حضور چنین افراد و انحرافات بسیار عادی شده است و آیا فایده ای در آن هست؟ خیر، هیچ فایده ای ندارد، این دسته افراد نه تنها خودشان هیچوقت رشد نخواهند کرد بلکه حتی در کشورهای خود نیز مفید نخواهند بود و تا زمانی که این افراد و انحرافات وجود داشته باشند، چگونه ممکن است که سطح درک و شعور افراد رشد پیدا کند؟ بنابراین برای روشن شدن حق و حقیقت باید در درگاه خداوند متعال دعا کنیم.

در کشورهای اسلامی هم، وضع به همین منوال است. افرادی هستند که می گویند: «این راه، راه حق نیست. تو مشرکی، تو کافر هستی»، آنها راه حق و حقیقت و راهی که خدا و پیامبر اکرم ﷺ دوست دارند را قبول ندارند و بعد ادعا می کنند که مسلمان هستند، آنها حقیقت را دروغ نشان می دهند و مردم را در قبول راه حق دچار دوگانگی و تضاد می کنند.

ما باید همیشه به درگاه حق تعالی جهت روشن شدن حقیقت دعا کنیم و از خداوند متعال بخواهیم که راه حق و حقیقت را برای ما نمایان کند و ما را از پیروی در راه باطل دور کند. درست مثل یک ضرب المثل ترکی که می گوید: «گوشت اسب با گوشت سگ مخلوط می شود»، اکنون از همه نظر همه چیز با هم مخلوط شده است. در انسانیت و مذهب، فرهنگ و سنت همه چیز به هم ریخته است. خداوند نور ایمان را در دل مردم قرار دهد تا حق و باطل را ببینند ان شاء الله.

ومن الله توفیق. الفاتحة.

حضرت سلطان مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی

(ادام الله عمره شریف)

۱۳ آبان، ۱۴۰۰/۲۸ ربیع الاول، ۱۴۴۳

4, November, 2021/4, Kasim, 2021